
nebof stále domu být nemohou

le fo ale přece jen smutné když
se tak rodina musí rozdělit a po

světě roztrouší! A zvláště utnut- -0ZENSKA HLÍDKA
ftlOl M BUREŠOVÁ

Jos J PaiuiSka
1318 WillUnu ul4 přivé naproti Bmi

novu MiDlcknm kráma

1'orrmkové obrboily v liikfm dis-

triktu v Oiiisfi v Houtb Oman a t
n — I'o4rnl a (trnové (HijiMfkL

ABHTHAKTY NÁBOKÚ — VEftEJJT
WOTAílITVt

llodlny: Od 7 do 10 vníer a r abt
od 3 bodín oilp du a bod veíff 361Í
Tel I)„u 6737 1'Hjrt kdykoli véw

Dr G nosGivatci
ČESKÝ LÉKAft A EANBOJIŮ

Úřadovna: 222 "Bm Buildlaf"
Cladni hodiny Od 11—11 dopj ol

—8 od 630— — V adU

až budou úplně vyhubeny Můžeš

též upotřebit i mydliny 1 prádla
ne však fy Ve kterých jsnil něja-

ké škodlivé přisnily jež by rostli

ny zniéily Hrášek často přisy
ehá a to ji st příčinou že kořínky

podezírají červy

Puding špenátový
rřcbcr dobře špenát vyper v

několika vodách pak ho drobnili-e- e

usekej utři kousek másla dej
do něho fen špenát vraz k němu

tři celá vejce přidej t rodní kve-

tli trochu soli a strouhané žemli-řk- y

n sice tolik aby bylo hustá
těsto jako na jiný pudiiur Namoě!

čistý hadMk ve studené vodě vlej
do něho to těsto zavaž to a dej ve

slané vodé hodinu vařit Tak to

vyklop na mísu posyp strouhanou

žemličkovou kftrou polej rozpále
11 viti máslem a dej na stůl

VHODNÝ POKYN

Ncji-i- i dívku ule ayu ot

M'ílt vtli h v(rui'lio vyelio-vá- ni

pro život rodinný n Mpolfi

(iiHký o var iy itHHf matky a

otcovi míli pečovali Vrhni vhod

liv článek o tom přináhí ("hmoihm

"fenka" z Trdietiie Mcxi ji--'

li vin praví: i

"lioni k žádnému pořádku
ncpřidržnjí Vždycky jeNt nkdo
kdo jim Uklidí Ale inem pře-- 1

avédčcna že i lumi bv rídí nve

ř A t k o Nulva že perem vlál) noiit i

dovede už ji-H- t mu r dárky neb

blahopřání ilíkovnti wli nuine bia

liopfiti a při tom luU--l od bratra

vyřídili Ten Hf n tím iiamáliati
nemírní Ale pnk píijile-I- i 1 do

niova také tw tím neuaiiiiílii

Odbývá rodiée prudiiými líntky

jt i1' neclifi nekonečné dloii- -

bo cekati a ani tnu nenapadne

jk ''X itku milým olmažným

dopmein ittd
H"Si v unce jmAti dojiiny ani ne

""'"'jí proto paimí jettt jim i ve

pórujte vmženou již imhodlnoat

koutky u xiiMiivky uklln-l- i jen v"k pozdcjMin uničením V tom

kdyby jich míli jcukIo ba koro vžily praktický
íloŇi by e inrli přidržovali ženy předci nejvctíílio é

k nějaké pnící jiko je výře-- '
zavání liipcnkou pib-n- í ve dřevě I l"""" ''I maminky: iepMÍ- -

ki chlcní malovaní hudbě aneb i

paéí ženy snášejí trpělivě kuž- -

llé pííkoíí ll bof želili Stiesc více

trápení a koiicuí než muž Ona

trpí protože musí a proloží' není

jiné pomoci Vy píšete že žena

je toho vinna že má lumpa že

by Z liě-h- mohla udělali pořátl-nél- i

t člověka Mývá to těžká prá-
ce Muž bývá popudlivý hněv

hned ti něho při každé příležito-

sti vybuchne Znáni mnoho tako-

vých nešťastných manželství kde
muž byl špatný člověk kdežto že

na velký dobrák Marné byly
snah} dobrých žen aby muže

Jsem nepřítelkyní lako-

vých mužů kteří pro ženu nemají
uznání a úcty ale vážím si mužů

dobrých Milovala jsem vžily
svého manžela a mám ráda své

tři synky z nichž chci vychovali
řádné lidi Vždy jsem milovala

svého otce a jsem jej poslušná do-

dnes za což jsem otcovskou lá-sk-

odměňována Ctím muže

charakterní kteří se avými ii

dobře se snášejí a n nimi v

lásce a svornosti žijí — Ale na

vady špatných mužů poukazovat
mohu Snad tím vbe možno při-

spěli k jich nápravě než čímkoliv

jiným
Anna Kulíková South Omaha

Neb — Ctěná redakce: Je-l- i ma-

tka zdráva každému nemluvněti
mělo by hýtj mléko mateřské je
dinoii potravou (Tuberkulosní
matky kojili nemají V prvých
dnech dítko je došli neklidilo bo- -

leští se HVÍjí což slává se Vsátím

mléka do prvého zv "mlezivo"
obsahujícího průjmové látky ji-

miž přirozeně má hýli pomáháno
ku pročištění novorozenci Aé jc
to mnohdy trapné křičí li ten ma-

lý světooběan do strhání neměly
bychi tu být i lak úzkostlivý o něj
Iiikmije mléko mateřské čisté zač-

ne plnit i žlázy mléčné a dítko je
dobíi pročištěno pak po pořádné
koupeli a 1 ti pití dítko usíná na
kolik hodin že mnohdy matky
jsou opětné uváděny v úzkost že

dítko mnoho spí Mladé ženy
dílko hned v prvých

dnech kazí častým přikládáním
dílka k prsu čímž při vodu jí

ústrojů zažívacích a tu ra-

dím mladým matkám by hned v

prvých dnech toho dbaly by dí-

tko ssálo minut fstielí při
kojení má matka dítko budit i

zaviulíc dítku o bludičku My-

slím že jest to dostatečná výživa
pro dvou hodinové přestávky ve
dne v noci rím delší spánek dí

Dr F A Scdláčoh )

OMAHA NEB

ČftADOVXAi 1270 Ho IHtli Htreet
If I II _ Z

I Tel Hed 4H12

1 RESIDENCE! 14'il Si lltb Street
Tel iKMíglut 42HO

-

DopokdM 1 Dr AIIImhhb y irmoďckk {

: v CftADovxfc od 1 do 1 hod (V4
t V neděli od (Ido 11 hod dopni

Dr C J NĚMEC
český lék&ř a ranhojič

Úřad ovna čís 1316 William ul

Omaha — Tel Douglim 2817

Úřulní hodiny: Od 10 do 12

hod dopol od 2 do 5 odpoledne
ml C hodin večer 4'tf

Dr F J Kíílal
český lékař a ranhojič

Olailoros v Karbucb bločku dulo po

kojn 301 — Tel Poug 1761

Cřddiji bodiny: (1 11 du 1 odpoleilne
od 2 ilo I bod odpoleil

Obydli 280t CLÍciiko St Omaha Keb

Hv nconuiiiujl nul v íařopi
tffh sni últoě

Dr F J PETR
český lékař a ranhojič

(Býviilý výpomoený operatér c k
říMimké Dcmoroire t 1'rnre)
Ncmiircm lenským vfntije c?láAtn

nionxxt 1'rováitl cpornoe virbo druha
TEL DOU0LA8 3125

Otydlí 1 úfdovn: 2400' Jiint 13 al

iivm to musí hýli pro matku ne

bof fa nejvíce dětmi zkusí Ma

lká nejvíce hc pro dítky rinpraeti
je a častokráte sobě odepře A dí

těti to dí A eo nocí probdí a pro
pláěe Taková matka jcnvětic!
a zaslouží ní té největši úcty ne

jen svých dítek ale kažilého vfi

hec Také chtěla jsem vám po
vědět něco o zdejších farmách 1

okolí ale to si opětně nechám pro

podruhé Pozdravuji srílefnř vše

chny přáteli a známé

JoMÍina Simonovi Snobomish

Wash — Ctěná redakce: Jlyla

jsem též vyzvána abych dopisem

přispěla b 'ženské Hlídky"
Káda chopila Jhciii Ke péra a dnen

dovoluji si přinést i malý pokyn
který třeba mnohým přijde vhod

Když moje maminka pekla chléb

potřebovala k tomu velkou dře-

věnou lopatu a též dlouhé vidle
K vymÍHcní těsta měla lopatku
menší a kulatější a mísila pravi-

delně nu dvacet bochníkň chleba
Na tu v lkou lopatu klade se do-

hotovený boclmík Vidlemi rov-

nalo se dříví na vytopení Také
zde v Americe viděla jsem chléb

mísit ale jen v malém V ku-

chaření je velký rozdíl Některá
kudiiií ku koná každou práci lží-

cí a některá užije k tomu rukou
Některá dba úzkostlivé čistoty
jiná si na čistotu mnoho nepotr-

pí A přece základní podmínkou
dobré kuchyně jest naprostá či-

stota Johrá a spořádaná kuchy-

ně značné opětné přispěje k ro-

dinné d"hoié Muž vidí-l- i že že-

nu mu vyhoví snaží h opětně
sátu jí vyhověli a tak žijí Šťast-

ným vzájemným životem Mnozí

mužové však mnoho si nevšímají
ženiny práce neuznávají ji a v la-

kových domácnostech dobře ne-

bývá Srdečný pozdrav posíláni
všem přátelům a známým
Antonie Šťastná )u lloia Neb

— Ctěná redakce: Musím ae vám

zmínit i že bychom rádi zde vy-

pnu In li a jinam se přestěhovali
Hlavně bychom se rádi přestěho-
vali z toho důvodu abychom mo-

hli dát i děti do učeni Máme hocha

15 roku starého a ten by nejradě-

ji pracoval 11 řezníka Děvče mám

Ui roku Man' které pracovalo v

hotelu a ve všech domácích pra-cíc- h

dobře se vyzná Proto rádi

bychom se usadili v jiném městě

kile ji' lepší příležitost dostali

prácí 11 kde též více e platí Na-

stala mi nyní velká starost ne-

bof ztratila jsem muže živitele

Oib ši l od nás tam odkud není ví-

ce návratu Myl nemocen po cc-l- ý

těiněř rok nu rakovinu žalud-

ku Tuze si- - trápil a Kiurt jej z

jeho trápení jen vysvobodila Ne-

mocí druhého otce a manžela lu-

ze se zadlužili Myla jsem
nucena všechno prodat a dluhy

poplut it A Zib' v cizině poněvadž

anglicky neumím nedostane se

mí zastání Vďr tomu že po

divé pracijjiiiic a se živíme jsme

jmi častokráte jen pro amíeh Ta-

ké t foho důvodu rádi bychom se

vystěhovali někam mezi fechy
Pevné doufám se nám linii'

lirtSit ttplid
Bedříáka Novotná frčte Ni h

tě na redakce a milé družky:
Ol ( ( l liílim IliCZI V fis telili- -

#

o několika fiídky Městečko

ff'te e tiít dí koilrtb" líbí licbof

j větším dib-n- i naeiio fei hy

ktiii de íi! pořádají kránié

!hty Zcjiiiěi! lihl t mi klub

hnut nkě M r p- - Ml i křáné
I ři(řOI V ji I ll t:"JHČ (ÍVtě

ť v Mutím vám těl pi-
-

t!td l jwiii !' I kv ''
%li'! I k y pun 4 ť t í ť ř jř

i" il l!u itš-- řkiki"i y

do ěkii l)l lěii4 Mařctik

iMidolb ldlíll bl
krt!t t l t Hi

h'l=4 i tro 1 1 H

ji sl-J- !( J'4 I ! k iii I

'í # % lii S'd tfH
i it Piitftlwf j k i t l

bít- - tH!ji I % t m!
--li h w-- i „:íí t i t -- ki-b'

j'itb ii H''i'

I4' ♦♦# tř llM4lÍ kf#
Iři' 0)4liH I l'WÍ kb' ij

m I M
} 4Ík-- i é in4

)ÍI fi tf Mji(4 k li
é id

4 t niJ# t4ki tm

I r 4 n I !tí U li 4

t fc H- -' # littl f bil i e H

iiéčemti řcmen1ncmu Třeba ne- - "vych xynň přihunou olmluliott a

vyíly z rukou jejich kiny mi- -' hovením!

"frovKke HHpon by je tato práce' Vyclwnávejte je na lidi prakti-poutal- a

km domov v němž co Ze- - é jMimé fikola iieclif vzdělá-nat- í

takě by zálibu nalezli kdež- - v 'j''1' rozin ' domov rnimí

to při iiynějhím vychování kolik vzdělávati jejich cit a ard-- e Malé

hodin denně promarní v zbyteé '"""'i ví''e Plporuií Htěxtí man-ně-

chození ndi ve Spatné upo-- ' žttk' k A učenost í velké

leřnouti v hoMiti Mi V tomto o- -' PHjmy

bledli měli by míl i mladí lidé mé- - Vychovávejte je skromné a do-

ně nainoKfafiiOKti a v jiném nie ''' af ne cítí Klanlnymi v do-víc- e

dnnu" jc Mimi si jednou zaluií

Mnohý utec nepřipustí vědecké
neb iHilitické přcMvělěcid svého Kristina Otoupalíková-Richert-doniKtajídl- io

Nvna Odbývá jeho 0VÁ Stettler Alta Ciinaila —

nápady poNiněchem neb zákazem ' líná poíadatdko : l'íťdi'šc jaem
— ale doutníky a klíč od ilomii ' zmínila že Indu podruhé psá-iii- ii

přepustí Mladík mí mít pří- - "MO " zdejším okolí Začnu

vyhlovít Kvé přesvědéciií "ašíui městečkem které je asi 4

vé první nápady doma Zde ne mky Htaré a čítá uní ftmáct Met

inu iná přátelsky říci v čem chy- - byvutchi Máme zde I clevato-biij- e

a vénti jej k Ncheduvéřc bez ry 4 ilřevařské ohrady 4 obcho-přecriová-

Mama sebe ale klíé 'y s železným zbožím I řeznické

"d domu mít a doutníky obchody tři donti velké obchody
ať sj koupí a mí na ně vydělá míšenýiii zbožím a dále zd

Tím nemyslím jiby jreníze TÍi- - '"ámc šest kostclfi lúzjiých ui-be- c

do ruky nedostal 1'ciiíc m rodnohfí Rovněž zilc máme dosti

mají hochům dávati aby se na- - v'lký mlýn s máslovnoii Minu-učil- i

znáti jich cenu a se přiHVěd- - 'í týden ac zde odbývalu schůze

ěili jak těžko se udrží a jak málo v zájmu nového zlepšení města

se někdy bez rozvahy n Kpořivosti ťhtťjí mít i vlawlní vodárnu ka-z- a

ně užije Xež ( naučí s nimi iwdisuei u elektrická světla ale

zacházeli mají z nich klásti úěty
' dosud na nicem hc neiiHnesli Mě-ab- y

jc nevydávali bez rozvahy a hl" t' ází slromky nu hlavněj-počítán- í

lak ne to zdá být i ma- - ií'l' ulicích Myslím že nebude

Jicherné musí to být i máli se z'1" dlouho trvali a Stettler bude

hocha státi sporný mn a těch velmi pěkným městem Také je
máme zapotřebí jzde několik saloonů které podru- -

Noehy nutno vychovat tak aby " ''' jsoti zcela jiným zákonům

se v nich nevypéstovala přílišná v' Mjených Státech Zde

domýšlivost Sebe menší cvrček každý hostinský musí míli též ho-u- ž

nad seMty vynáší To ne
! Jsou zde dva velké hotely

nesmí Irpéti Tím stávají se sob- - množství menších a přece mé-e- i

myjíce ir rodiée a sestry jsou éaM in j tak zaplněno cizin-je- n

pitto aby pro n"-- Mrádili '' dUuiho do noci hledají mí-Ho-

také pravidelně všechno Ile by mohli přenocovali a

chtějí znáti u všemu lépe rozumě- - " konec jsou rádi když doufa-

li nežli nesfry I toho nesmí by- - "" klerv mohou prose-t- i

'''"'i do rána Měli jme ticjNechf sdělí co ví a co umí s

matkou a Hcstrami ale af hc laké prve v úmyslu delší dedm stravo-uě- í

na žeinké domácí cnosti s ú- - váti se v hotelu ale bylo to tam

ct-- bledéti a žeiiskiju práci 0c(
k nevydrí id neboť tam byla tak

iWvati Třeba to byla práce drob- - ohromná íla hostí že žádnému

ná podřízená a nedodávala nálež té obsluhy se nemohlo do-

nám kráy přece musí ne konali
'

Uil- Některé dny byla pravá

ofále uvědomit é a dokonale a tu
' tbiěeiiic a ulice byly tak přcpl-je- t

zase jen ženskii cností lloši''ény jako o nějaké sbivtMsti Ny

af se uěí vážili ni cn třeba ná-!"- l e však tomu návalu cim fi

ImmIou krásou a bohfltfíiu ne-'- '' nebof dráha jde o řtyry

jv'HÍV !''' " H 'léajl se ij lij

I dívek se ieeltoti jako ne 'Uf nvá l)tétleěU II nice Va U

trpěliviMif HvčhbivoM a vzdory "v ťastor Vši hni ti lidé kle

vi liíie l a právnii fUéují ale i i em hrnou pí iebá' jí to

II bo hft se tyto vblstliostl Cttitto ptij S!ái'i Tento fýdell j řljl l

í bliejj (4IM i IM lliUiné i liosli eí opělě několik im t t

ovdiiji Km! n jíž od mládí Sj vm li HfáťV JA éttutii ti#

naučit' imlibdiiotití moji chybil! ukráenií i hvíb jdu na iii lrí
JI itiobivili u b ji l piMtili abvrfi rMéii t pfmtí hov lei

Ale t i lukdy lietttvá O i liy )
k Ir I M h pí lj de k( bt dli IIP

e tu alf lá bí I li iMilsi 4itt(i kitlík kr Mtu WpotltU II př

pl d o tulit) ltt Uiui- - nilx'
!

ťOl Jk IO) J ! Jel X K fcy'
%tj t um k b' j h in pr4u l n" ' IWU i

t
"

j' (mK pUfli Im'mIÍ ) i mmU !e bi patimlii jt

ÚHplit Hltil sk# iuljfl IHII 'Kdl O t tl itiatltillkull

íi tl ne jj ii J Hb ái! é i l t í U dk c tiHi

trptliHMt iMd fHi'-u- 4 nikdy dr } jf ít he

s"l - 1 i i I í ' Jl- Mt (!
lít-J- ařfillit

O t{(!= tj jíi jÍH ! 4fti ♦♦ 4 hk kti bi'jii

% „t li wtii %%( i v k ! Mttth k Mií IH

dl ♦ rit '►'!{ f fxl' JI ' tfl lá(:-í- 4 Ii4

h ! t 'b t si % u-- d' t'M M" Im i

l-- t i v Isk ii řk l ( h ku h- - ' !' i ♦)!(

od 10— 12 dopoladon
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LoB-Glass-Andre-
esen Hardware Co

prui&v&

tliiípn' vjriln'n n lakované plorbov
plnch a kovoví xbolf — Oatnalý lrat
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